
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4940  
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile, ileana.pomici@unipv.it 

Decreto rettorale 
 
 
 
 

 Oggetto: Sostituzione componente del “Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni”  
scorcio quadriennio 2015/2019 

IL RETTORE 

- VISTA la Legge n.183 del 4/11/2010 ed in particolare l’art.21 “Misure atte a garantire pari 
opportunità, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni 
pubbliche”; 

- VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimenti della Funzione 
Pubblica e per le Pari opportunità – del 4/03/2011 “Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

- VISTO l’art. 4 c. 5 dello Statuto di Ateneo che prevede l’istituzione del Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni; 

- VISTA la determina n. 1019/2015 prot. 19547 del 24/04/2015 di costituzione del CUG per il 
quadriennio 2015/2019 e successive modifiche con determina n. 878/2017 e con decreti n. 
2879/2017 e n. 3804/2018;  

- VISTO il decreto n. 2888 prot. 84779 del 10/10/2018 di nomina della prof.ssa Rabellotti quale 
Presidente del CUG per lo scorcio del quadriennio; 

- VISTO l’art. 3 - Composizione e modalità di designazione dei componenti del CUG - del 
Regolamento per la costituzione e le modalità di funzionamento del Comitato Unico di 
Garanzia dell’Università di Pavia; 

- VISTE le dimissioni presentate dalla dott.ssa Muja con nota prot. 34806 del 15/03/2019; 

- VISTA la nota prot. 50572 del 15/04/2019 di designazione del componente effettivo del CUG 
di parte sindacale per la FLC CGIL per il quadriennio 2015-2019; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

DECRETA 

la nomina del sig. Luigi De Leonardis quale componente effettivo del CUG, come rappresentante 
di parte sindacale per la FLC CGIL, per lo scorcio del quadriennio 2015-2019.  

 
 

IL RETTORE 
Prof. FABIO RUGGE 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
EV/LB/IP/sb 

P
rot. n. 0054239 del 23/04/2019 - [U

O
R

: 300171 - C
lassif. II/20] - D

ecreti e D
eterm

inazioni 1431/2019


		2019-04-23T16:49:30+0200
	IT
	Stefano Govoni




